
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 504 del 09/08/2019

Oggetto: Lavori di realizzazione della diagnostica per immagini e radiologia. Appendice n. 
FA4 della Polizza n. F1800006023. Liquidazione.

CIG: ZF529745EC

CUP: I41E14000230003

Ufficio proponente:  S.S. Ingegneria Ospedaliera

Esercizio 2019

Centro di Risorsa AZ20-9046

Posizione Finanziaria 30080010

Importo � 5.352,73

Prenotazione Fondi 200008701

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente  di cui al num. Provv. 1465 
del 08/08/2019 contenente:

• Attestazione  del  Dirigente  della  Direzione  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità 
contabile - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Amministrativo f.f. – Dr.ssa Cinzia ANGIONE;

• il Parere del Direttore Sanitario f.f. - Dott. Luciano LORENZONI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Lorenzo PESCINI)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario
N. 504 del 09/08/2019

Premesso:

­  che con deliberazione del D.G. n. 487 del 16/06/2014, si è preso atto dell’Appendice n. 
05/571070 che forma parte integrante del Contratto n. 1902434 attivata ai sensi dell’art. 
112   comma   4  bis   del   Decreto   Legislativo   n.   163/2006   per   l’assicurato   Ing.   Bruno 
Alessandrini  quale Responsabile Unico del Procedimento   e Verificatore dell’Appalto 
per i “lavori di realizzazione della diagnostica per immagini e radiologia” con decorrenza 
16/05/2014 – 26/04/2016;

­  che con deliberazione del D.G. n. 942 del 18/12/2015 si è preso atto dell’Appendice n. 
19/581789 quale variazione dell’Appendice n. 05/571070 con la quale è stata prevista 
la fine proroga lavori al 31/12/2017;

Vista:

­ la nota prot. n. 0033766 del 15/05/2019 con la quale, è stata richiesta, in merito ai lavori 
di che trattasi, la proroga fino al 31/12/2019 (data prevista fine lavori) della succitata 
Appendice   n.   19/581789   nonché   la   contestuale   variazione   del   nominativo 
dell’intestatario, nella persona del Geom. Mara Bartolini nominata RUP dell’Appalto di 
che   trattasi   con   nota   prot.   30492   del   19/01/2018   in   sostituzione   dell’Ing.   Bruno 
Alessandrini; 

      Dato atto:

­  che l’AON S.p.A. – Ufficio di Ancona ­   ha inviato con e­mail prot. aziendale n. 51434 
del   31/07/2019   copia   dell’Appendice   n.   FA4     quale   variazione   dell’Appendice   n. 
19/581789   che   forma  parte   integrante  del  Contratto  n.  F1800006023   con   i   dati   di 
seguito specificati:

 
­ Assicurato: Geom. Mara Bartolini;
­ Stazione Appaltante:  Azienda Ospedaliera “S. Maria “ di Terni
­ Descrizione   opera:     Lavori   di   realizzazione   della   Diagnostica   per   Immagini   e 

radiologia 
­ Luogo di esecuzione: Azienda Ospedaliera “S. Maria” di Terni
­ Data prevista inizio proroga lavori: 31/12/2017  
­ Data prevista fine proroga lavori: 31/12/2019
­ Costo complessivo previsto opera:  € 4.181.818,18
­ Somma assicurata (=5% del valore dell’opera): € 209.090,91
­ Franchigia e scoperto:  10% dell’indennizzo, con il massimo di € 1.000,00
­ Effetto e scadenza dell’Appendice: dalle ore 24,00 del 19/01/2018 alle ore 24,00 del 

31/12/2019;
­ Effetto e scadenza del contratto: dalle ore 24,00 del 31/07/2018 alle ore 24,00 del 

31/12/2021;

   Vista:

­ la e­mail prot. aziendale n. 51434 del 31/07/2019 con la quale l’AON S.p.A. Insurance & 
Reinsurance Brokers  ­  Sede di  Terni  ha,  altresì,  comunicato  l’imminente  scadenza di 
pagamento (entro il 23/08/2019) del premio della polizza di che trattasi, come di seguito 
specificato, relativo  al periodo :

Pag. nr. 2 di 4

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario
N. 504 del 09/08/2019

­ Polizza n. F1800006023 
­ Appendice n. FA4
­ Compagnia : LLOYD’S OF LONDON
­ Effetto e scadenza dell’Appendice: dalle ore 24,00 del 19/01/2018 alle ore 24,00 del 
31/12/2019
­ Premio annuo lordo: € 5.352,73

   
Dato atto:

­ Che   la   spesa  derivante   dal   presente   atto     trova   copertura  nelle   somme  a   disposizione 
dell’Azienda  Ospedaliera  previste  nel  quadro economico del  progetto  suddetto,   finanziato 
nell’ambito   degli   investimenti   sanitari   ex   art.   20   L.   n.   67/1988   assegnato   al   Centro   di 
Responsabilità   AZ20­9046   e   fa   riferimento   alla   posizione   finanziaria   n.   30080010       – 
prenotazione fondi n. 200008701    pos. 26 per €. 5.352,73;

                                     SI PROPONE DI DELIBERARE 

­ Di   prendere   atto  dell’Appendice   n.   FA4   che   forma   parte   integrante   del   Contratto   n. 
F1800006023 di cui in premessa quale variazione dell’Appendice n. 19/581789, attivata ai 
sensi dell’art. 112 comma  4 bis del Decreto Legislativo n. 163/2006 per l’Assicurato Geom. 
Mara Bartolini  quale RUP   dell’Appalto per  i  “Lavori di  realizzazione della diagnostica per 
immagini e radiologia” con decorrenza 19/01/2018 – 31/12/2019 (data prevista fine proroga 
lavori);

- di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, in favore di AON S.p.A., mediante 
versamento a mezzo bonifico bancario alle seguente coordinate bancarie:

. AON  S.P.A.

. BANCA POPOLARE DELL’EMILIA ROMAGNA S.P.A.

. FILIALE DI VIA CONTE DI RUVO, 55/61 – 65100 PESCARA 

. IBAN: IT 81K0538715400000000444869

. SWIFT CODE: BPMOIT22XXX

l’importo   complessivo   di   €   5.352,73   di   cui   alla   e­mail     prot.   aziendale   n.   51434   del 
31/07/2019 in favore di LLOYD’S OF LONDON   per l’Appendice n. FA4 che forma parte 
integrante del Contratto n. F1800006023 relativa al periodo 19/01/2018 – 31/12/2019 con 
scadenza di pagamento entro il 23/08/2019;

- di  prendere  atto  che   l’onere  della  presente  delibera  ammontante  a   €  5.352,73   trova 
copertura   economico­finanziaria   nelle   somme   a   disposizione   dell’Azienda   Ospedaliera 
previste   nel   quadro   economico   del   progetto   suddetto,   finanziato   nell’ambito   degli 
investimenti sanitari ex art. 20 L. n. 67/1988 assegnato al Centro di Responsabilità AZ20­
9046 e   fa   riferimento  alla  posizione   finanziaria  n.  30080010      –  prenotazione   fondi  n. 
200008701    pos. 26 per €. 5.352,73;

- Di dare atto che il CIG della presente procedura è il seguente: ZE529745EC

- Di dare atto che il CUP della presente procedura è il seguente: I41E14000230003

Pag. nr. 3 di 4

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario
N. 504 del 09/08/2019

- Di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 
163/2006, la Geom. Mara Bartolini  – Collaboratore Tecnico Professionale­ Esperto – Cat. 
D.

       Estensore                        Il Responsabile Unico del Procedimento  
Sig.ra Claudia Cascioli              Geom. Mara Bartolini 

                                                     Il Dirigente S.S.            
              Acquisizione Beni e Servizi                              
               Il Coordinatore ad interim                   

                   delle Attività Tecnico Patrimoniali
     Dott.ssa Cinzia Angione   

Pag. nr. 4 di 4

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.
















